PC 317 — Bewaking en veiligheidsdiensten

PC 317.00 Paritair Comité voor de bewakings- en/of toezichtsdiensten

PREMIES JANUARI 2024

Vergoedingen - Arbeiders

Jaarpremie

Geen jaarpremie voor de arbeiders.

Anciénniteitspremie
na 5 jaar
na 10 jaar
na 15 jaar
na 20 jaar
na 25 jaar

na 30 jaar

Waardevervoerders - weekendwerk

109,08 EUR

218,14 EUR

272,68 EUR

409,02 EUR

545,37 EUR

681,70 EUR

Voor het rijdend personeel worden weekendprestaties verloond met een percentage van

het effectief uurloon.

Prestaties op zaterdag

Prestaties op zondag

Prestaties op feestdag

Voor de vault-medewerkers gelden er bijkomende

voorwaarden.

Premie voor zaterdagarbeid
+18%
00h-24h (per uur)

+50%

+100%

+100%

Berekend op het werkelijk betaalde uurloon (zonder premies).
Niet van toepassing voor de waardevervoerders en de vault-medewerkers.
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Premie voor zondagarbeid
+23%

00.00-24.00u (per uur)
Berekend op het werkelijk betaalde uurloon (zonder premies).
Niet van toepassing voor de waardevervoerders en de vault-medewerkers.

Arbeid op feestdagen
00.00-24.00u (per uur)

De eerste 6 gewerkte feestdagen berekend op basis van het

0,
werkelijk betaalde uurloon (zonder premies) +30%

Vanaf de 7de gewerkte feestdag wordt deze premie
verdubbeld.

Ploegenpremie

+2%

Berekend op basis van het bruto uurloon (zonder toeslagen).
Nachtpremie 20.00u-22.00u

+12%

Berekend op basis van het bruto uurloon (zonder toeslagen)
De nachtpremie omvat de ploegenpremie (niet cumuleerbaar)

Nachtpremie 22.00u-06.00u (per uur)

3,9621 EUR

De nachtpremie omvat de ploegenpremie (niet cumuleerbaar)
Stand-by premie

Niet van toepassing in militaire basissen.

per 24 uur
minstens 12 uur 7,23 EUR
indien minder dan 12 uur dan minimum 3,62 EUR

Gewapende arbeidsprestaties
0,2381 EUR

Niet van toepassing in militaire basissen en niet voor waardevervoerders. (per uur)

Premie voor waardevervoerders
0,1268 EUR

Per gepresteerd uur.

Premie oproep buiten planning
0,5707 EUR

Niet voor waardevervoerders. (per gepresteerd uur)
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Flexibele pool
0,5707 EUR

Niet voor waardevervoerders. (per gepresteerd uur)

Premie wijziging planning
0,5707 EUR

Indien zich in de loop van de maand (volgend op de uitgifte van de maandplanning)
planningswijzigingen voordoen en vanaf de vierde wijziging in dezelfde maand. Enkel voor

werknemers die werken met een maandplanning.

ARAB-vergoeding

waardevervoerders (per gepresteerd uur)

Hond
Onderhoudsvergoeding eigen hond (per maand)

Prestaties met eigen of andere hond (per gepresteerd uur)

Onderhoud werkkledij

per maand
voltijds en deeltijds (min. 18.30u/week)

deeltijds (indien minder dan 18.30u/w)

Schoenenvergoeding
27,27 EUR
Enkel in militaire basissen.

Bestaanszekerheid ten laste van de werkgever
12,50 EUR

0,3000 EUR

109,08 EUR

0,317 EUR

17,61 EUR

8,81 EUR

Economische werkloosheid (max. 60 dagen). Terugbetaling door het Fonds mogelijk .
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Vergoedingen - Bedienden

Jaarpremie
199,14 EUR

in december

Anciénniteitspremie

na 5 jaar 109,08 EUR
na 10 jaar 218,14 EUR
na 15 jaar 272,68 EUR
na 20 jaar 409,02 EUR
na 25 jaar 545,37 EUR
na 30 jaar 681,70 EUR

Waardevervoerders - weekendwerk

Voor het rijdend personeel worden weekendprestaties verloond met een percentage van
het effectief uurloon.

Prestaties op zaterdag +50%
Prestaties op zondag +100%
Prestaties op feestdag +100%

Voor de vault-medewerkers gelden er bijkomende
voorwaarden.

Zaterdagprestaties

+18%

00.00-24.00u (per uur)

Berekend op het werkelijk betaalde salaris voor alle categorieén van bedienden.

Niet van toepassing voor de waardevervoerders, de vault-medewerkers en de medewerkers
belast met het openen en sluiten van de basissen.

Zondagprestaties

+23%

00.00-24.00u (per uur)

Berekend op het werkelijk betaalde salaris voor alle categorieén van bedienden.

Niet van toepassing voor de waardevervoerders, de vault-medewerkers en de medewerkers
belast met het openen en sluiten van de basissen.

Arbeid op feestdagen
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00.00-24.00u (per uur)

De eerste 6 gewerkte feestdagen berekend op basis van het

0,
werkelijk betaalde uurloon (*) +30%

Vanaf de 7de gewerkte feestdag wordt deze premie
verdubbeld.

(*) Het uurloon wordt bekomen door het werkelijk betaalde maandloon (zonder premies) te
vermenigvuldigen met 3 en dit resultaat te delen door 481.

Ploegenpremie
+2%

Enkel voor operationele bedienden.
Berekend op basis van het bruto uurloon (zonder toeslagen).

Nachtpremie 20.00u-22.00u
+12%

Berekend op basis van het bruto uurloon (zonder toeslagen)
De nachtpremie omvat de ploegenpremie (niet cumuleerbaar)
Enkel voor operationele bedienden.

Nachtpremie 22.00u-06.00u (per uur)
3,9621 EUR
De nachtpremie omvat de ploegenpremie (niet cumuleerbaar)

Premie voor waardevervoerders
0,1268 EUR

(per gepresteerd uur)

Gewapende prestaties
0,2381 EUR

Cat. 2, 3 en 4 (operationele) (per uur)

ARAB-vergoeding

waardevervoerders (per gepresteerd uur) 0,3000 EUR

Stand-by premie

per 24 uur
minstens 12 uur 7,23 EUR
indien minder dan 12 uur dan minimum 3,62 EUR

Premie oproep buiten planning
0,5707 EUR

operationele bedienden (niet voor waardevervoerders) (per gepresteerd uur)
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Flexibele pool

0,5707 EUR

operationele bedienden (niet voor waardevervoerders) (per gepresteerd uur)
Premie wijziging planning

0,5707 EUR

Indien zich in de loop van de maand (volgend op de uitgifte van de maandplanning)
planningswijzigingen voordoen en vanaf de vierde wijziging in dezelfde maand. Enkel voor
werknemers die werken met een maandplanning.

Onderhoud werkkledij

Per maand.
voltijds en deeltijds (min. 18.30u/week) 17,61 EUR
deeltijds (indien minder dan 18.30u/w) 8,81 EUR
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